1
2

	  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	  САХА

  ӨРӨСYYБYЛYКЭТИН
 «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	                                                   РЕШЕНИЕ

                                              СЕССИИ

	      г. Ленск
	               Ленскэй к

	от 20 июня 2023 года                                                               № 8-5

	О внесении изменений в решение Районного Совета депутатов   муниципального образования «Ленский район» от 02 декабря 2021г.
№ 10-8 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном
контроле в границах межселенной территории, также в границах
сельских поселений муниципального образования «Ленский район»
Республики Саха (Якутия)»

На основании Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Постановления Правительства РФ от 18.09.2020 N 1482 «О признаках неиспользования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения по целевому назначению или использования с нарушением законодательства Российской Федерации», Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
1.                                         Р Е Ш И Л:

2. Пункт 1.6 Положения о муниципальном земельном контроле в границах межселенной территории, также в границах сельских поселений муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) дополнить подпунктом 6 со следующим содержанием: «6) обязательных требований по использованию земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», для ведения сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством деятельности.».
2. Остальные пункты Положения оставить без изменений.
3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель
                                                                     Н.К. Сидоркина
И.о. главы
           А.В. Черепанов